
m .9J,wv P R E V E N C E

Ohlédnutí za dotačním 
řízením na rok 2011
V uplynulých dnech 
proběhla na MŠMT 
komise к  projektům 
primární prevence 
rizikového chování. Jsou 
připraveny návrhy, které 
v konečném důsledku 
schvaluje porada vedení 
a pan ministr.

Učitelé se bojí kamery
Informace pro učitele o tom, 
jak  pracovat sám na sobě 
a  nebýt u toho naštvaný 
z  profesní povinnosti svého 
dalšího vzdělávání, ale 
mít prostou radost i z  malých 
kroků poznání svých 
komunikačních a  inter
akčních dovedností.

M gr. Petr Soják

Horká novinka s mrazivou 
hrozbou:
AMSTERDAM SHOP!
Máme tu ještě stále horkou 
novinku. Amsterdam shop. 
Novinku, nad kterou zůstává 
v  zemi, kde se systematicky 
již  dlouhá léta pokoušíme -  
samozřejmě mimo jiných snah 
-  řešit cíleně i primární 
prevenci, rozum stát.

Specifika psychoterapie 
u dětí a dospívajících 
s poruchami chování
O poruchách chování se 
mnoho mluví a často se ve 
školním prostředí řeší. Dítě 
s  rozvinutou poruchou 
chování může být velice 
vysilujícím a  práci ztěžujícím 
elementem pro pedagoga 
v  procesu výuky.

Možnosti uplatnenia 
inkluzívneho prístupu 
na hodinách etickej 
výchovy na II. stupni 
základných škôl ako 
prevencia šikanovania
Súčasný stav školskej 
politiky smeruje k vytváraniu 
„školského trhu“, na ktorom 
čoraz viac záleží na 
marketingu školy.

Třídní učitel
-  naděje je větší než skepse
Rozhovor Mgr. Mileny Mikulkové 
s  doc. Soňou Hermochovou.

Mgr. Anna Sádovská

strana 14


